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NEWSLETTER
KRAJOWEJ IZBY

DIAGNOSTÓW LABORATORYJNYCH

Szanowni Diagności Laboratoryjni,

miniony miesiąc obfitował w wydarzenia szkoleniowo-naukowe, uroczystości dyplomatoriów, a także w
aktywności naszego samorządu w obszarze legislacji.

W Sejmie i Senacie odbyły się prace nad rządowym projektem ustawy o zmianie ustawy o Centrum

Medycznym Kształcenia Podyplomowego oraz niektórych innych ustaw. Projekt dotyczy utworzenia

jednej jednostki kształcenia podyplomowego dla wszystkich medycznych grup zawodowych dzięki
połączeniu Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego i Centrum Kształcenia Podyplomowego

Pielęgniarek i Położnych celem zapewnienia wysokiego standardu szkoleń dla każdego z zawodów
medycznych, które działają w sektorze ochrony zdrowia. W trakcie prac nad projektem ustawy o CMKP

Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych zgłaszała szereg propozycji, wskazując także na

konieczność włączenia do zespołu ekspertów, który będzie miał wpływ na wybór Dyrektora CMKP,
przedstawicieli wszystkich samorządów zawodów medycznych. Za takim rozwiązaniem przemawia

także fakt, że jednym z podstawowych zadań CMKP jest kształcenie i doskonalenie profesjonalnej
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wiedzy medycznej wszystkich zawodów medycznych, w tym także diagnostów laboratoryjnych.

Włączenie przedstawicieli wszystkich zawodów medycznych w ten proces zwiększyłoby przejrzystość i
demokratyzację procesu wyboru dyrektora CMKP.

15 listopada 2024 r. Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych przyjęła stanowisko dotyczące projektu

obwieszczenia Ministra Zdrowia. KRDL apelowała o równy podział środków publicznych na wszystkie

dziedziny medycyny laboratoryjnej, zgodnie z zasadą równości wobec prawa. Rada podkreśla również
konieczność uwzględnienia danych o wolnych miejscach szkoleniowych oraz sprzeciwia się

preferowaniu wybranych specjalizacji.

Informację o podjętych w listopadzie aktywnościach znajdą Państwo w newsletterze.

Monika Pinal-Ślimak

Prezes KRDL VI kadencji

15 listopada 2024 r. Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych przyjęła stanowisko
dotyczące projektu obwieszczenia Ministra Zdrowia. KRDL apeluje o równy podział środków
publicznych na wszystkie dziedziny medycyny laboratoryjnej, zgodnie z zasadą równości
wobec prawa. Podkreśla również konieczność uwzględnienia danych o wolnych miejscach
szkoleniowych oraz sprzeciwia się preferowaniu wybranych specjalizacji.



Wydarzenia są bezpłatne, dla wszystkich Diagnostów mających uregulowaną składkę
członkowską.
1. 26.11.2024 g. 17:00. Istone elementy w zarządzaniu MLD - doświadczenia własne
Prelegent: dr n. med. Elżbieta Rabsztyn, Kierownik MLD Samodzielnego Publicznego
Wojewódzkiego Szpitala Chirugii Urazowej w Piekarach Śląskich. Rejestracja zamknięta.

2. 04.12.2024 g. 17:00. Wirus HPV czynnik etiologiczny raka szyjki macicy i nie tylko
Prelegent: dr n.med. Agnieszka Częścik, Kierownik Pracowni Biologii Molekularnej MLD
Diagnostyka S.A. ul. Jutrzenki 100 w Warszawie Link do rejestracji:
https://forms.office.com/e/wgsEnYWC43. Zapisy przyjmujemy do 02.12.2024 r.

ZACHĘCAMY DO OBSERWOWANIA PROFILI KIDL
W MEDIACH SPOŁECZNOŚCIOWYCH:

www.facebook.com/KrajowaIzbaDiagnostowLaboratoryjnych
https://twitter.com/KIDL_Diagnosci

Zapraszamy na IV Interdyscyplinarną Konferencję Naukowo-Szkoleniową „Medycyna podróży w praktyce

lekarskiej”! Data: 25-27 kwietnia 2025 / Miejsce: Gdynia Więcej informacji oraz zapisy na stronie:

konferencja-medycyny-podrozy.pl

Wykładem prof. Iwony Hus, hematologa, specjalistki chorób wewnętrznych i onkologii klinicznej –

„Immunoterapia w leczeniu chłoniaków” rozpoczęła się I konferencja „Medycyna z Diamentami”
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organizowana przez redakcję „Świat Lekarza” i środowisko Nagrody Zaufania Złoty #OTIS. Podczas

konferencji wręczone zostały statuetki dla wyróżniających się inicjatyw realizowanych w polskiej ochronie

zdrowia. Tegoroczne programy oceniali m.in. liderzy organizacji branżowych i samorządów zawodowych, w

tym Prezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych dr n. med. Monika Pintal-Ślimak oraz prof.

Grażyna Sygitowicz, Sekretarz Polskiego Towarzystwa Diagnostyki Laboratoryjnej, Przewodnicząca

Wyższego Sądu Diagnostów Laboratoryjnych w Krajowej Izbie Diagnostów Laboratoryjnych oraz Członek

Zarządu Głównego Kolegium Medycyny Laboratoryjnej.

W piątek, 8 listopada, podczas uroczystego dyplomatorium, w którym uczestniczyli absolwenci kierunków

analityka medyczna (rocznik 2019-2024) oraz przemysł farmaceutyczny i kosmetyczny (rocznik 2022-

2024), obecna była Prezes KRDL dr n. med. Monika Pintal-Ślimak. W swoim przemówieniu podkreśliła

kluczową rolę diagnostów laboratoryjnych w systemie opieki zdrowotnej. Uroczystość stała się także okazją

do wyróżnienia laureatów Konkursu Prac Magisterskich, wyłonionych spośród studentów analityki

medycznej. Prezes KRDL miała zaszczyt osobiście wręczyć nagrody najzdolniejszym studentom.

Medyczne Centrum Naukowo-Diagnostyczne BB-Med wraz z współorganizatorem Krajowa Izba

Diagnostów Laboratoryjnych przygotowało dla zainteresowanych diagnostów laboratoryjnych warsztaty pt.:

"Jak zorganizować nadzór merytoryczny nad badaniami POCT w szpitalu? Rola koordynatora POCT".

Warsztaty odbędą się w dniu 31 stycznia 2025 roku w Katowicach w Vienna House Easy by Wyndham

Katowice Plan warsztatów dostępny już na stronie: https://bb-med.pl/konferencje/jak-zorganizowac-nadzor-

merytoryczny-nad-badaniami-poct-w-szpitalu-rola-koordynatora-poct-2/?

fbclid=IwY2xjawGwWEVleHRuA2FlbQIxMAABHfKB-

_XmF2j1cBsWKG8Flaiup_tnYsCb8OXT1m2d7ZphKkNqNhGy_kgXNA_aem_tyhNnwTnP-E8AgFEZpHctw
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20 listopada 2024 r. Centrum Olimpijskie w Warszawie stało się miejscem wymiany doświadczeń,

innowacyjnych koncepcji i inspirujących dyskusji podczas pierwszej edycji Kongresu Zdrowia Medonet. Do

Rady Programowej Kongresu Medonet zaproszona została Prezes KRDL dr n. med. Monika Pintal-Ślimak.

Podczas wydarzenia, Prezes KRDL wzięła udział w panelu dyskusyjnym poświęconym tematowi

współpracy kadr medycznych.

14 listopada 2024 r. – uroczyste Dyplomatorium Wydziału Farmaceutycznego Uniwersytetu Medycznego w

Łodzi. W uroczystości uczestniczyła Prezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych dr n. med. Monika

Pintal-Ślimak oraz członek KRDL dr n. med. Agnieszka Jeleń.



16 listopada - w Sosnowcu odbyło się uroczyste Dyplomatorium Wydziału Nauk
Farmaceutycznych Śląskiego Uniwersytetu Medycznego. W wydarzeniu uczestniczyła
Prezes KRDL, dr n. med. Monika Pintal-Ślimak, która wręczyła nagrodę mgr Kamilowi
Relidze, najlepszemu absolwentowi kierunku analityka medyczna.

16 listopada w Przychodni przy ul. Elekcyjnej 54 odbyło się wyjątkowe wydarzenie z okazji jubileuszu 55-

lecia Medycznego Laboratorium Diagnostycznego. W godzinach 9:00–13:00 pacjenci mieli okazję

skorzystać z bezpłatnych badań i konsultacji, a także uczestniczyć w warsztatach edukacyjnych, które

cieszyły się ogromnym zainteresowaniem. Podczas wydarzenia obecna była dr n. farm. Monika

Jabłonowska, Konsultant Wojewódzka ds. Diagnostyki Laboratoryjnej. Podczas wydarzenia podkreślano

rolę medycyny laboratoryjnej w profilaktyce i leczeniu wielu chorób.

16-17 listopada odbył się XIII Krajowy Zjazd Radców Prawnych, podczas którego Krajową Radę

Diagnostów Laboratoryjnych reprezentował dr n. med. Konrad Grzeszczak. Podczas Zjazdu Włodzimierz

Chróścik został ponownie wybrany na stanowisko Prezesa Krajowej Rady Radców Prawnych, inaugurując

XII kadencję KRRP. W swoim wystąpieniu przedstawił ambitną wizję rozwoju samorządu – organizacji,

która inspiruje, wspiera i odpowiada na wyzwania przyszłości.



20 listopada w posiedzeniu Komisji Zdrowia wzięła udział Prezes KRDL dr Monika Pintal-Ślimak. W trakcie

posiedzenia odbyło się pierwsze czytanie rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz niektórych innych ustaw. Projekt dotyczy

wyeliminowania ograniczeń związanych z możliwością wystawiania recept na leki, środki spożywcze

specjalnego przeznaczenia żywieniowego lub wyroby medyczne, które przysługują bezpłatnie osobom do

18. albo po 65. roku życia poprzez rozszerzenie tych uprawnień na osoby posiadające uprawnienie do

preskrypcji wynikającej wprost z wykonywania przez nią zawodu medycznego, jeżeli prawo to zapisano w

przepisach regulujących zasady wykonywania tego zawodu , tj. na lekarzy i pielęgniarki niezależnie od

faktu posiadania albo nieposiadania przez nich umowy z NFZ.

Zapraszamy do udziału w Medical Phycology e-SYMPOSIUM, które odbędzie się 16 grudnia 2024 r. w

formie online. Medyczna fykologia to nowa dziedzina nauki zajmująca się infekcjami wywoływanymi przez

patogenne algi. Algi to niezwykle różnorodna i złożona grupa organizmów, obejmująca wiele odległych

ewolucyjnie linii. Z powodu ich nietypowego charakteru – nie są klasycznymi czynnikami etiologicznymi

chorób (jak wirusy, bakterie, grzyby czy pierwotniaki) – przez długi czas były niedoceniane jako patogeny.

Szczegóły i rejestracja dostępne są na stronie internetowej: http://medicalphycology2024.com

21 listopada – konferencja prasowa w Senacie RP nt. akcji „Movember – miesiąc Profilaktyki Raka

Prostaty”. O potrzebie badań profilaktycznych mówił wczoraj podczas konferencji prasowej w Senacie RP

dr n. med. Konrad Grzeszczak, skarbnik Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych
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25-27 listopada - VI Kongres „Zdrowie Polaków” – Nauka dla zdrowia społeczeństwa Szósta edycja

Kongresu „Zdrowie Polaków”. Na zaproszenie prof. Henryka Skarżyńskiego, Przewodniczącego Rady

Programowej Kongresu „Zdrowie Polaków” uczestniczyła Prezes KRDL dr n. med. Monika Pintal-Ślimak.

Wspólne stanowisko KIDL i KIF sprawie równego traktowania zawodów medycznych. Krajowa Izba
Diagnostów Laboratoryjnych (KIDL) i Krajowa Izba Fizjoterapeutów (KIF) wspólnie zwróciły się do
Przewodniczącej Senackiej Komisji Zdrowia dr n. med. Beaty Małeckiej-Libery, z wnioskiem o zmianę
przepisów ustawy dotyczącej Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego.



KIDL W MEDIACH

PAP/Serwis Zdrowie: Szkolenie personelu laboratoryjnego w Republice Środkowoafrykańskiej to wyjątkowe

doświadczenie. To była wzajemna wymiana. Zrobiliśmy pierwszą morfologię krwi u pacjenta w szpitalu, ale też mieliśmy

okazję przyjrzeć się, jak wygląda diagnostyka zakażeń pasożytniczych. Mam nadzieję, że to początek współpracy –

opowiada dr n. med. Monika Pintal-Ślimak, prezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych.

MP.PL: Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych opublikowała oficjalne stanowisko, w którym zaapelowała o szersze

włączenie diagnostów laboratoryjnych do systemu szczepień ochronnych w Polsce i utworzenie punktów szczepień

przy laboratoriach diagnostycznych, analogicznie jak w aptekach.

Rynek Zdrowia: Diagnostyka jest integralną częścią procesu terapeutycznego. Bez medycyny laboratoryjnej i

zaangażowania diagnostów laboratoryjnych nie możemy mówić ani o leczeniu, ani o badaniach klinicznych czy

eksperymentach medycznych. Dostrzegamy jeszcze wiele obszarów, w których moglibyśmy swoją profesjonalną

wiedzę medyczną wykorzystać. Diagnosta mógłby być edukatorem i prowadzić zajęcia w szkołach. Mógłby edukować z

zakresu badań laboratoryjnych, zachęcać uczniów, aby nie bali się ich wykonywać i w dłuższej perspektywie przyczynić

się do wzmocnienia profilaktyki pierwotnej - Monika Pintal-Ślimak, prezeska Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych

WUM: Dr Aldona Wierzbicka-Rucińska, reprezentująca Krajową Izbę Diagnostów Laboratoryjnych, gratulowała

absolwentom ich determinacji, pasji oraz wytrwałości. Podkreślała także, że to od ich pracy każdego dnia będzie

zależeć życie i zdrowie pacjentów. – Medycyna laboratoryjna to nie tylko badania, wyniki i liczby, to przede wszystkim

odpowiedzialność, umiejętność precyzyjnego myślenia, a także współpraca z innymi specjalistami w trosce o dobro

pacjenta. To właśnie diagności są często pierwszymi, którzy dostarczają kluczowe informacje, umożliwiające trafną

diagnozę i skuteczne leczenie – mówiła dr Aldona Wierzbicka-Rucińska.

PulsMedycyny: O uwzględnienie również innych zawodów medycznych w gremium wybierającym dyrektora CMKP

zaapelowali m.in. obecni na posiedzeniu senackiej Komisji Zdrowia Monika Pintal-Ślimak, prezes Krajowej Rady

Diagnostów Laboratoryjnych, oraz Tomasz Dybek, prezes Krajowej Rady Fizjoterapeutów.

Medonet: Prezes Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych Monika Pintal-Ślimak zwróciła uwagę na zmiany

standardów kształcenia na kierunku lekarskim. Widzi również potrzebę, aby studenci medycyny powrócili do praktyk w

laboratorium. — W ten sposób będą mogli zobaczyć nowoczesność laboratoriów. Wystarczy nawet tydzień takich

praktyk — powiedziała podczas I Kongresu Zdrowia Medonet.

CoWZdrowiu: W związku z posiedzeniem senackiej Komisji, Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych (KIDL) i

Krajowa Izba Fizjoterapeutów (KIF) wspólnie zwróciły się do Przewodniczącej Senackiej Komisji Zdrowia dr n. med.

Beaty Małeckiej-Libery, z wnioskiem o zmianę przepisów ustawy dotyczącej Centrum Medycznego Kształcenia

Podyplomowego. Jednak MZ uważa, że reprezentacja dwóch najliczniejszych grup zawodowych medyków, zamiast

sześciu różnych, to lepsze rozwiązanie.

Rynek Zdrowia: Monika Pintal-Ślimak (prezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych), Tomasz Dybek (prezes

Krajowej Rady Fizjoterapeutów) oraz Mariusz Ciszkowski (pracownik biura prawnego Naczelnej Izby Aptekarskiej)

apelowali, aby w zespole konkursowym znaleźli się przedstawiciele wszystkich najważniejszych zawodów medycznych.

KIDL oraz KRF opublikowali też w mediach społecznościowych wspólny list w tej sprawie.

Rynek Zdrowia: - Będziemy wnioskować o włączenie do zespołu wybierającego dyrektora przedstawicieli naszego

zawodu - zapowiada również prezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych Monika Pintal-Ślimak.

Rynek Zdrowia: - Przyjęte przed chwilą przez Komisję Zdrowia rozwiązanie pomijające samorządy diagnostów

laboratoryjnych, fizjoterapeutów i aptekarzy w procesie powoływania nowego dyrektora Centrum Medycznego

Kształcenia Podyplomowego to błąd - oceniła Monika Pintal-Ślimak, prezes Krajowej Rady Diagnostów

Laboratoryjnych.

Rynek Zdrowia: Centrum Medyczne Kształcenia Podyplomowego (CMKP) przejmie kształcenie pielęgniarek i

położnych. - Do tej pory wszystkie zawody medyczne, czyli lekarze, fizjoterapeuci, farmaceuci, diagności, byli skupieni

w jednej instytucji, a panie pielęgniarki i położne miały odrębną. Ważne jest, by zawody medyczne szły razem - mówi

wiceminister zdrowia Urszula Demkow.

Rynek Zdrowia: - Nadzór nad wypełnianiem czynności medycyny laboratoryjnej również jest sprawowany przez

samorząd zawodowy diagnostów. Mamy zespół wizytatorów - jeżeli są zgłaszane jakieś nieprawidłowości, sprawdzają

pracę diagnostów laboratoryjnych pracujących w danym laboratorium - tłumaczy Monika Pintal-Ślimak. 

Świat Lekarza: Statuetki Złoty OTIS z Diamentami 2024 przyznane! W sesji ocen programów profilaktyczno-

edukacyjnych, debatach oraz we wręczaniu statuetek uczestniczyła: Monika Pintal-Ślimak, prezes Krajowej Rady

Diagnostów Laboratoryjnych.

UMK: Esteemed guests included Member of the Polish Parliament, Mr. Norbert Pietrykowski, Deputy Voivode of

Kuyavian-Pomeranian Province, Mr. Michał Koniuch, and representatives of the City of Bydgoszcz, including Deputy
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Mayor Ms. Iwona Waszkiewicz. Additionally, delegates from the National Chamber of Laboratory Diagnosticians (KIDL),

including President Ms. Monika Pintal-Ślimak—who has long collaborated with Collegium Medicum UMK in supporting

the development of the medical analytics field—were also in attendance.

Medexpress: Stanowisko Rzecznika znalazło poparcie w opinii Ministerstwa Zdrowia oraz konsultantów wojewódzkich

ds. chorób zakaźnych z Wielkopolski i Mazowsza. Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych również poparła to

stanowisko, podkreślając, że badania kleszczy w laboratoriach diagnostycznych mogą wprowadzać pacjentów w błąd.

Zachęcamy do obserwowania KIDL w mediach społecznościowych

Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych, media@kidl.org.pl, 03-428, WARSZAWA, Poland

Możesz wypisać się lub zmienić dane kontaktowe w dowolnym momencie.

Wysłano dzięki:
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